
UCHWAŁA NR IV 

RADY GMINY ZANIEMYŚL 

z dnia 25 lutego 2019r. 

 

w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na terenie gminy Zaniemyśl 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994 ze zm.) oraz art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996, 

ze zm.) Rada Gminy Zaniemyśl uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się sieć publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na terenie gminy Zaniemyśl oraz 

granice obwodów publicznych szkół podstawowych obowiązujące od dnia 1 września 2019 r., zgodnie 

z brzmieniem załącznika nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 81A51C91-D4C7-4458-87DA-854790793905. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

 

DO UCHWAŁY NR IV RADY GMINY ZANIEMYŚL 

 

z dnia 25 lutego 2019r. 

 

 

w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na terenie gminy Zaniemyśl 

 

Konieczność ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych obowiązującej od dnia 1 września 2019 r. wynika 

z przepisów art. 210 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę Prawo oświatowe, zgodnie 

z którymi samorządy dokonując przekształceń szkół i likwidacji gimnazjów, ustaliły sieć szkół na czas określony 

tj. od dnia 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. To oznacza, że uchwały podjęte w 2017 r. w zakresie 

dotyczącym ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych tracą moc z dniem 31 sierpnia 2019 r., o czym 

stanowi art. 81 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy Prawo oświatowe i ustawy o systemie oświaty 

oraz innych ustaw (Dz. U. z 2018 r., poz. 2245).  

Na tej podstawie samorządy gminne zobowiązane są do ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych zgodnie 

z ustawą Prawo oświatowe, przy uwzględnieniu zmian wynikających z art. 39, które będą obowiązywały od 1 

września 2019 r. 

Zgodnie z brzmieniem art. 39 ust. 6 ustawy Prawo oświatowe, rada gminy podejmując uchwałę dąży do tego, aby 

szkoły podstawowe były szkołami o pełnej strukturze organizacyjnej i funkcjonującymi w jednym budynku lub 

jego bliskiej lokalizacji. 

Mając na uwadze potrzebę zapewnienia miejsca realizacji obowiązku szkolnego wszystkim dzieciom 

zamieszkałym na terenie gminy Zaniemyśl, warunki demograficzne wsi wchodzących w jej skład, a także 

możliwości infrastrukturalne istniejących szkół podstawowych uchwałą Nr XXX/196/2017 Rady Gminy Zaniemyśl 

z dnia 27 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego, ośmioklasową Szkołę Podstawową im. R. W. Berwińskiego w Zaniemyślu zorganizowano w dwóch 

budynkach położonych w bliskiej lokalizacji – ok. 350 m (adresy lokalizacji - w załączniku do uchwały). Takie 

rozwiązanie niweluje zagrożenie zastosowania zmianowego systemu nauki w budynku siedziby Szkoły 

Podstawowej im. R. W. Berwińskiego - w Zaniemyślu przy ul. Poznańskiej 28 oraz pozwala na bezpieczne 

funkcjonowanie uczniów w różnych grupach wiekowych. 

Pozostałe szkoły podstawowe mające swoja siedzibę na terenie gminy Zaniemyśl, tj.: Szkoła Podstawowa 

w Śnieciskach oraz publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II z siedzibą w Pigłowicach prowadzona przez 

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Oświaty i Kultury na Wsi w Pigłowicach są szkołami o pełnej strukturze 

organizacyjnej, funkcjonującymi w jednym budynku. 

W przypadku, gdy odległość do szkoły przekracza 3 lub 4 km, Gmina Zaniemyśl dalej deklaruje wypełnianie 

obowiązku wynikającego z przepisu art. 39 ustawy Prawo oświatowe poprzez zapewnienie bezpłatnego transportu 

i opieki w czasie przewozu dziecka.  

Projekt uchwały w trybie art. 39 ust. 8 wyżej cytowanej ustawy został pozytywnie zaopiniowany przez 

Wielkopolskiego Kuratora Oświaty. 

Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione. 

 

sporządziła: Marta Tomys 

 

 

Id: 81A51C91-D4C7-4458-87DA-854790793905. Projekt Strona 2



Załącznik 1  

do uchwały NR IV/      /2019    
RADY GMINY ZANIEMYŚL 

z dnia 25 lutego 2019r.            
  

Sieć publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na terenie gminy Zaniemyśl oraz granice obwodów publicznych szkół podstawowych  

Lp. Nazwa i siedziba szkoły 

Dodatkowe informacje o organizacji 

szkoły: 

 

a) struktura organizacyjna szkoły 

b) podporządkowane organizacyjnie 

szkoły filialne 
c) adresy innych lokalizacji prowadzenia 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły  Organ prowadzący 

1. 

Szkoła Podstawowa  

im. R. W. Berwińskiego w Zaniemyślu 

ul. Poznańska 28 

63-020 Zaniemyśl 

 

a) ośmioklasowa 

b) brak 

c) Łękno, ul. Poznańska 12 

63-020 Zaniemyśl 

Czarnotki, Dębice, Doliwiec 

Leśny, Jeziory Małe, Jeziory 

Wielkie, Kępa Mała, Kępa 

Wielka, Lubonieczek, Łękno, 

Majdany, Polwica,  

Polwica-Huby, Potachy, 

Wyszakowo, Zaniemyśl, Zwola 

Gmina Zaniemyśl 

2. 
Szkoła Podstawowa w Śnieciskach  

ul. Kościelna 2 

63.21 Śnieciska 

a) ośmioklasowa 

b) brak 

c) brak 

Bożydar, Brzostek, Dobroczyn, 

Jaszkowo, Śnieciska, Winna 
Gmina Zaniemyśl 

3. 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II 

w Pigłowicach   
Pigłowice 32 

63-021 Śnieciska 

a) ośmioklasowa 

b) brak 

c) brak  

Luboniec, Mądre, Pigłowice, 

Płaczki, Polesie, Wyszakowskie 

Huby 

Stowarzyszenie na 

Rzecz Rozwoju Oświaty 

i Kultury na Wsi  

w Pigłowicach 

 

 

Id: 81A51C91-D4C7-4458-87DA-854790793905. Projekt Strona 1




